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Miejska Komisja Wyborcza

Wojewódzki Komisarz Wyborczy w Poznaniu powołał za
rządzeniem Nr 3/92 z dnia 9.01.1992r. Miejską Komisję Wy
borczą dla przeprowadzenia wyborów uzupełniających do 
Rady Miejskiej w Puszczykowie, Podajemy skład Komisji: 
Maria Paszkowska — Przewodniczący Komisji
Andrzej Jakubowicz — Zastępca Przewodniczącego
Andrzej Burtsch — Sekretarz
Magdalena Musielska-Ewicz — Członek 
Joanna Gołka — Członek
Anna Konieczna — Członek
Zoila Skibińska — Członek
Marek Stefaniak — Członek
Donata Zabłocka — Członek.
Wybory uzupełniające odbędą &ie tylko w okręgu. 20 w dniu
2 ^  l\-> I W .  r „  . „ „ I ,  (¡00 - u rb siją  mieszMdjñjlLc:

Niezłomnych, Norwida i Nowe Osiedle.
UWAGA! Wojewódzki Komisarz Wyborczy przedłużył 
termin zgłaszania kandydatur na radnego do 4.02.1992r.. 
W tym dniu Miejska Komisja Wyborczabędzie przyjmować 
kandydatury w godzinach od 13 do 24 , a w pozostałe dni 
Miejska Komisja WyborczajJyżuruje w Urzędzie Miejskim 
w godzinach od 13 do 15' . Obwodowa Komisja Wybor
cza będzie miała swoją siedzibę w Spółdzielni Żabawkar- 
skiej i tam też odbędzie się głosowanie.

Oczyszczalnia — jaka i za ile?

Brak sieci kanalizacyjnej w Puszczykowie i tylko częściowe 
skanalizowanie Mosiny powodują, że ilość ścieków, które 
zostaną doprowadzone do oczyszczalni nie przekroczyprzez 
kilkanaście lat 3.000 m w ciągu doby. Ilość ta będzie się po
większać w miarę rozbudowy sieci kanalizacyjnej. Prwpomnij- 
my, że Mosina może dostarczać 1.5000 - 2.000 m ścieków 
kolektorem zbiorczym (w budowie), natomiast z terenu nasze
go miasta może być dowożonych 150-200 m t.zw. ścieków za
gnitych z szamb. Okręgowy Szpital Kolejowy korzysta z 
własnej oczyszczalni, ale po podłączeniu do oczyszczalni 
grupowej zwiększy ilość ścieków z miasta do ok. 600 m w 
ciągu doby. Warunki wyjściowe narzucają rozwiązanie mo
dułowe (por. artykuł "Oczyszczalnia ścieków - na razie w 
marzeniach" w "Gazecie Puszczykowskiej" nr 17 z kwietnia 
1991r.). Ocenia się, że docelowa wydajność dobowa oczysz- 
czalni powinna być w przybliżeniu równa 8.000-8.500 m dla 
gminy Mosina i 3.000-3.500 m dla Puszczykowa (łącznie
11.000-12.000 m ścieków w ciągu doby, czyli 4-5 razy więcej



niż teraz). Specjaliści francuscy proponują sukcesywną bu
dowę 4 typowych modułów o przepustowości każdego z nich 
równej 3.700 m na dobę. Koszt jednego modułu, wystarczające
go na obecne potrzeby obu miast, szacuje się na 18 mid zł (8 mld 
zł - budowle, 10 mld zł - instalacje technologiczne). Jeden mo
duł może być uruchomiony już w ciągu roku od rozpoczęcia 
budowy. Lecz skąd można spodziewać się pieniędzy?... 
Niespełna rok temu, 28.03.1991r. odbyło się w Mosinie 
spotkanie przedstawicielzarządów miast Mosiny, Poznania i 
Puszczykowa, Urzędu Wojewódzkiego, Biura Projektów 
Budownictwa Komunalnego (dotychczasowy projektant i 
autor założeń techniczno-ekonomicznych z 1989r.), Przed
siębiorstwa Budownictwa Wodociągów i Kanalizacji (ów
czesny inwestor) i Dyrekcji Rozbudowy M. Poznania 
(koordynator prac inwestycyjnych). Padły wówczas obiet
nice udziału w finansowaniu oczyszczalni ze strony: 
Urzędu Wojewódzkiego (3 mld ił), Wydziału Ochrony 
Środowiska Urzędu Wojewódzkiego (8 mld zł), Mosiny 
(2 mld zł), Puszczykowa (2 mld zł, w tym 1 mld zł od 
W ielkopolskiego Parku Narodowego z subwencji celo
wej Ministerstwa Ochrony Środowiska, Zasobów N atu
ralnych i Leśnictwa). Można powątpiewać, czy te 
deklaracje są dziś realne, niemniej odzwierciedlają one 
zainteresowanie różnych gremiów budową oczyszczalni. Jest 
ona konieczna ze względu na powiększające się skażenie 
wód gruntowych, zagrażające zdrowiu mieszkańców obu 
gmin, ujęciom wody dla Poznania w Krajkowie (gmina Mo
sina) oraz WielkopolskiemParkowi Narodowemu, 

i i Zarząd Miasta Puszczykowa uważa, że obie gminy powinny 
j, liczyć przede wszystkim na własne źródła finansowania in- 

westyqi a wariant przyjęty do realizacji winny przymierzyć 
!ido swoich możliwości finansowych. Niewybaczalnym błę

dem w obecnej sytuacji gospodarczo-politycznej Kraju i Eu- 
1 ropy byłoby przyjęcie do realizacji rozwiązania 

nienowoczesnego i drogiego z założeniem, że potrzebne 
i pieniądze znajdą się same. Zarząd Miasta nie zaprzestanie 

oczywiście zabiegów o subwencje z budżetu państwa lub z 
organizacji europejskich (n.p. poprzez t.zw. ekokonwersję 
polskiego zadłużenia), ale obydwa źródła są niepewne, a ja
kiekolwiek szanse na dofinansowanie mają projekty nowo
czesne, w pełni uwzględniające wymagania europejskie. 
Jednym z takich wymogów, wprowadzonym w Polsce rozpo
rządzeniem Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Natu
ralnych i Leśnictwa dopiero w dniu 7.11.1991r. jest 
obowiązek uwzględnienia w projekcie oczyszczalni urządzeń 

, do usuwania t.zw. substancji biogennych, czyli związków 
\ azotu i fosforu. Substancje te powodują użyźnienie wód rze

cznych i w efekcie wtórne ich zatrucie poprzez nadmierny 
rozwój i obumieranie flory i fauny bakteiyjnej. Jedynie pro
jekty uwzględniające ten etap oczyszczania ścieków mogą li
czyć na jakiekolwiek subwencjonowanie.
Naszkicowany wyżej i w poprzednim numerze "Echa" zespól 
zagadnień związanych z oczyszczalnią ścieków pozwoli Czy
telnikowi lepiej umiejscowić w realiach Mosiny i Puszczyko
wa 14 zgłoszonych ofert wykonania projektu oczyszczalni. 
Przedstawiona dalej skrótowa ich analiza została oparta na 
'Technologicznej ocenie ofert dotyczących projektu oczysz
czalni ścieków dla Puszczykowa i Mosiny" autorstwa dr. inż. 
Witolda Niedzielskiego i dr inż. Kazimiery Poznańskiej. 
Oferty podzielono na 5 grup wyróżnionych rodzajem pro
ponowanej technologii, przy czym żadna z nich nie uwzględ
nia usuwania substancji biogennych. Jest to o tyle 
zrozumiałe, że wspomniane rozporządzenie weszło w życie 
już po ogłoszeniu przetargu.

A. Otzvsztzalnie z osadem czvnnvm - niezbkitovane. żdhetnwE.
1) Przedsiębiorstwo Projektowania i Usług w Poznaniu 
AQUA Sp. z o.o. proponuje budowę w I etapie dwóch mo
dułów o łącznej wydajności dobowej 6000 m i docelowo 
czterech modułów o łącznej wydajności 12.000 nr na dobę. 
Koszty: dokumentacja ■— 820 min zł, realizacja I etapu — 
ok. 17 mld zł. Koszt inwestycji w przeliczeniu na 1 m ście
ków: 2,8 min zł (dość niski). Proponowana technologia po
prawna, koszty dokumentacji - realne, koszty inwestycji 
skonsultowane z wykonawcą.
2) Przedsiębiorstwo Realizacji Inwestycji KOOBUD Sp. z o.o.

Delegatura w Poznaniu oferuje wykonanie projektu wraz z 
realizadą, zakładając I etap na 4104 m na dobę a docelowo 
9219 m na dobę. Przyjęte ilości są mniejsze od szacowa
nych. Orientacyjne koszty dokumentacji — 1.200-1.500 min zł, 
zostały ocenione jako bardzo wysokie. Koszty realizacji I 
etapu — 24-35 mld zł, docelowo 43-44 mld zł. Koszt inwesty
cji w przeliczeniu na 1 m ścieków: 8^  min zł (projekt docelowy: 
4,8 min zł). KOOBUD występuje w ofercie lako koordynator 
(inwestor zastępczy) podzlecając projekt i wykonawstwo innym 
jednostkom, co powoduje zawyżanie kosztów.
3) Przedsiębiorstwo Projektowo-Inżynieryjne EKO
LOG z Piły przewiduje 3 etapy osiągania wydajności 
dobowej: I etap - 3.000 m , II e tap  - 8.000 m i III etap
- 16.000 m (ilość znacznie zawyżona). Koszty: doku
mentacja — 540 min zł, realizacja I etapu — ok. 25 min zł i 
docelowo - ok. 72 min zł. Koszt inwestycji na 1 m ścieków:
8,3 min zł (docelowo: 4,5 min zł). Koszt dokumentacji oce
niono jako stosunkowo niski ale realny przy własnym wyko
nawstwie, natomiast koszt budowy - bardzo wysoki.

IŁ__Oczyszczalnie z osttdenu-zynnym - zblokowane.
4) Przedsiębiorstwo Projektowo-Usługowe POZPRO- 
JEKT z poznania sugeruje przepustowość dobową oczysz
czalni w I etapie 2.000 m i docelowo 4.000 m 
(przepustowość docelowa oceniona jako 3-krotnie zaniżo
na). Koszty: dokumentacja — 630 min zł, realizacja I etapu
—  6 mld zł. Koszt I etapu inwestycji w przeliczeniu na 1 m 
ścieków: 3,0 min zł. W ofercie założono wybudowanie doce
lowo czterech zblokowanych, stalowych oczyszczalni biolo
gicznych, ale po uzględnieniu realnej ilości ścieków z obu 

.gmin, należałoby wybudować nie 4 ale 11 do 12 bloków.
' 5) Przedsiębiorstwo Wielobranżowe SOZONEX Sp. z o.q. 
'roznań błędnie oszacowało ilość ścieków (w 1 etapie 4.000 m , 
docelowo 5.000 m na dobę). Oferta powierzchowna, przewi
duje koszt dokumentacji na 155 min zł (cena nierealna, nie gwa
rantuje właściwego opracowania) a koszty inwestycyjne - na ok. 7 
mld zł (bez infrastruktury zewnętrznej, wewnętrznej i obiektów 
towarzyszących). Koszt inwestycji na 1 m ścieków: 1,4 min zł.
6)  Wrocławskie Przedsiębiorstwo Handlu Artykułami 
Technicznymi ELMET widzi możliwość zastosowania oczy
szczalni zblokowanych, stalo\wch typu BOS o przepustowo
ści 200, 500 lub 1.000 m na dobę. Wymagałoby to 
zainstalowania docelowo co najmniej 12 bloków (rozwiąza
nie nieekonomiczne). Koszty: dokumentacja — 200 min zL 
inwestycja — 7 mld zł na jeden blok o wydajności 1.000 m 
na dobę, co docelowo dałoby 77-84 mld zł. Rozwiązanie nie 
do przyjęcia dla oczyszczalni grupowej, koszty inwestycyjne 
bardzo wysokie (7 min zł na 1 m ścieków).
7) P.W.P. BIOTEX Sp. z o.o. błędnie oszacowało dobowa 
ilość ścieków w I etapie na 2.000 m i docelowo na 4.000 m . 
Koszty: dokumentacja — 250 min zł, realizacja I etapu — 
5 mld zł (docelowo: 9 mld zł); w przeliczeniu na 1 m ście
ków: 2,5 min zł (docelowo: 2,3 min zł).

C. Oczyszczalnie ze stawami ściekowymi.
8) Przedsiębiorstwo Wielobranżowe KONZEPT z Pozna
nia przedstawiło powierzchowną ofertę określając koszt in
westycji I etapu (2.500-3.000 m ścieków na dobę) na 30 
mld złinajwyższy wskaźnik kosztu inwestycji: 10 min zł 
na 1 m ścieków). Koszt dokumentacji także bardzo wysoki
- 1.200 min zł. Proponowane stawy napowietrzane wyma
gają bardzo dużej powierzchni - ponad 4 ha dla I etapu. 
Trzeba nadmienić, że efektywność oczyszczania w stawach 
znacznie obniża się zimą.
9) Poznańskie Biuro Projektów Budownictwa Przemy
słowego przyjęło zawyżoną wydajność dobową: 3.800 m 
w I etapie i 15.000 m docelowo. Koszty: dokumentacja
— 970 min zł (realne), inwestycje — 19 mld zł w I etapie i 
39 mld zł docelowo. Koszt inwestycji na 1 m ścieków: 
5 min zł w I etapie (2,6 min zł docelowo). Proponowane 
w I etapie stawy wymagają bardzo dużej powierzchni - ponad 
5 ha - a więc większej niż przewidziana dla oczyszczalni.

D, Oczyszczalnie ze złożami biologicznymi.
[10)' Przedsiębiorstwo Projektowo-Produkcyjne AGAT Sp. 
W-do. z Poznania przedstawiło trzy warianty rozwiązania

"Echo"



uzależnione od stopnia skanalizowania gmin. Koszty: doku
mentacja — 150-160 min zł (nierealnie niskie), inwestycja
— 3 mld zł w I etapie (3.500 m ścieków na dobę) i 8 mld zł 
docelowo (15.000 m jia  dobę). Najniższy wskaźnik kosztów 
inwestycyjnych na 1 m ścieków: 0,9 min zł w I etapie i 0,5 min 
zl docelowo. Przyjęcie złóż biologicznych, w odróżnieniu od 
osadu czynnego, utrudnia wprowadzenie biologicznych metod 
usuwania azotu i fosforu (substancji biogennych). Koniecz
ność spłukiwania złóż pociąga za sobą budowę pompowni o 
wydajności znacznie przekraczającej ilości ścieków dopływają
cych ze względu na recylkulację ścieków oczyszczonych.
11) Przedsiębiorstwo Projektowania i Realizacji Inwestycji 

vTECHMA-PROJEKT - WARSZAWA, wielobranżowa Pra
cownia Projektowa w Poznaniu złożyła ofertę już w 1990 r., 
skutkiem czego nie jest ona w pełni aktualna. Kosztów do
kumentacji nie podano, natomiast koszty inwestycyjne — 
16 mld zl (wg cen z_X1.1990r.) - odnoszą się do docelowej 
wydajności 13.600 m na dobę (wskaźnik 1,2 min zł na 1 m 
ścieków). Przewidywane w technologii oczyszczania stawy 
glonowe wymagają dużej powierzchni.

E. inne koncepcie.
12) Pilskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych w Chodzieży.
13) Przedsiębiorstwo Ochrony Środowiska INPRO w Poznaniu. 
Obie oferty dotyczą innej koncepcji rozwiązania gospodarki 
ściekowej z kilkoma małymi oczyszczalniami dla Puszczyko
wa, zatem nie mogą być porównywane z poprzednimi ofer
tami dotyczącymi wspólnej oczyszczalni grupowej dla 
Mosiny i Puszczykowa.
14) Pracownia Projektowa Architektoniczna i Konstru
kcyjno-Budowlana Irena Skałka z Chodzieży przedstawiła 
niekonkretną ofertę wykonania dokumentacji za 150-250 
min zł. Cena bardzo niska, nie gwarantująca opracowania 
porządnej dokumentacji.

Podsumowanie
Żadna z ofert nie spełnia wymagań postawionych przez 
Urząd Miejski w Puszczykowie oraz me zapewnia wystar
czająco wysokiego stopnia usuwania substancji biogennych. 
Tylko w trzech ofertach podano energochłonność própóńó- 
wąńęj óćżyśżćżąłńi: 0,31-0,48 kW h/n? (ŚÓŻÓŃĘŹ), 0,15-
0,24 kWh/m3 (ĄGĄT), 0,02 kWh/m (TĘĆHMĄ).

Użąśądńióńę jęśt prżyjęcie koncepcji z grupy A (wykorzy
stanie osadu czynnego w indywidualnie zaprojektowanych 
ciągach technologicznych); wskaźnik kosztów inwestycji na 
1 m ścieków waha się od 2,8 min zł do 8,5 min zł. Niestety 
firmy nie podały energochłonności, która jest jednym z 
istotnych kryteriów wyboru oferty. Zapotrzebowanie na 
energię decyduje o kosztach eksploatacji oczyszczalni.
Oferty grapy B (typowe, zblokowane oczyszczalnie) wymagają 
zainstalowania docelowo 11-12 ciągów technologicznych, co jest 
rozwiązaniem kłopotliwym w eksploatacji i bardzo drogim. 
Grupa C (wykorzystanie stawów biologicznych jako drugiego 
stopnia oczyszczania) jest związana z zajędem dużego obszaru. 
Efektywność oczyszczania tą metodą spada w okresie niskich 
temperatur, natomiast zaletą stawów jest łatwa eksploatacja. 
Oferty grupy D (złoża biologiczne)zakładają budowę po
mpowni po oczyszczalni mechanicznej, co wobec koniecz
ności tłoczenia ścieków z Mosiny i Puszczykowa do 
oczyszczalni oznacza dwustopniowe pompowanie. Ponadto 
zastosowanie złóż utrudnia włączenie do procesu oczyszcza
nia metod usuwania związków biogennych. Zaletą złóż bio
logicznych jest z reguły niższa energochłonność w 
porównaniu z osadem czynnym.
Oferty grupy E nie dotyczą oczyszczalni grupowej lub są 
mało konkretne.

Komunikat dotyczący przyłączy do 
wodociągu

Urząd Miejski stwierdza nagminne przypadki niszczenia chod
ników i jezdni w trakcie budowy przyłączy wodociągowych 
oraz brak właściwego oznakowania i zabezpieczenia miejsca

robót. W związku z tym Urząd Miejski informuje, że przed 
przystąpieniem do prac należy zgłosić się w Urzędzie Miej
skim celem uzyskania zezwolenia na zajęcie pasa drogowe-

fednocześnie Urząd przypomina, że do prac wodociągowych 
można zatrudniaćjeayme firmy koncesjonowane, gwarantu
jące fachowość wykonania, bez niszczenia nawierzchni i 
podbudowy drogi.

*  *  *

Społeczny Komitet Budowy Wodociągu na Nowym Osiedlu 
przygotował deklaracje wpłaty kwoty 1 min zł na konto Ko
mitetu (Gospodarczy Bank Spółdzielczy 7269-132-3). De
klaracje są roznoszone na ulicach: Niezłomnych,
Kosynierów Milosławskich, Bema, Berwińskiego, Nowe 
Osiedle (c.d.), Niepodległości (c.d.), Nadwarciańska (c.d.) i 
Dworcowa (od Śląskiej do Nadwarciańskiej). Wpłaty miesz
kańców pokrywają wydatki na robociznę przy budowie sieci 
wodociągowej (materiały zakupione na koszt miasta), ale 
nie finansują budowy przyłączy do budynków (należy je wy
konywać na własny koszt). Uwaga! Jeżeli na jednej posesji 
stoją dwa budynki mieszkalne, to należy dokonać odrębnej 
wpłaty dla każdego budynku.

SPECJALISTYCZNY GABINET LEKARSKI 
kardiologia, chirurgia, medycyna ogólna 

EKG
lek. med. Andrzej Podgórski

Puszczykowo, ul. Dworcowa 97, tel.: 133-066 
Przyjmuje: poniedziałki - czwartki od 16 do 1800

Konkurencja — czy piractwo?

Uiynkowienie gospodarki przejawia się m.in. wprowadze
niem wolnej konkurencji. Czy rzeczywiście: w olnej”? 
W krajach rozwiniętych gospodarczo zakazany jest na przy
kład dumping, czyli zaniżanie ceny finalnej produktu (usłu
gi) poniżej kosztów produkcji. Nasze prawodawstwo nie jest 
jeszcze dostosowane do zapobiegania zjawiskom patologu 
gospodarczej, wobec czego władze lokalne muszą przejąć 
częściowo na siebie ciężar usuwania nieprawidłowości. 
Niepokojące zjawisko dało się niestety zaobserwować w Pu
szczykowie, rzecz znowu dotyczy komunikacji autobusowej. 
Przypomnijmy, że z początkiem listopada limę ”101" zaczęło 
obsługiwać Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
"Eko-Rondo" po rozwiązaniu przez Zarząd Miasta umowy z 
p. Brzozowskim (p. "Echo" nr 9). Rozkład jazdy autobusów 
dla "Eko-Rondo" został w konsultacji z Urzędem Miejskim 
tak opracowany, by zapewnić poszanowanie interesów oby
dwu działających przewoźników i stałą częstotliwość prze
wozów (kursy "Eko-Rondo" zostały wstawione w środek 

rzerw między kursami autobusów p. Brzozowskiego).
. Brzozowski - już jako firma "Zbyszko" - wprowadził od 

1.12.91r. nowy rozkład jazdy by 16.12.91r. znów go zmienić. 
Rozkład został tak ustalony, że autobusy firmy "Zbyszko" 
zabierają pasażerów z przptanków na pięć minut przed au
tobusem Eko-Rondo . Niby wszystko w porządku, działa 
konkurencja, ale... Manewr zastosowany przez firmę "Zbysz
ko" odbiera wraz z pasażerami pieniądze firmie "Eko-Rondo" - 
lecz to jest zmartwienie przedsiębiorców. Władze miejskie nie 
mogą jednak pozostać obojętne na straty ponoszone przez mie
szkańców. Straty są dwojakiego rodzaju: po pierwsze mimo w 
sumie dużej liczby kursów nastąpiła redukq'a efektywnej liczby 
połączeń z Poznaniem (jeśli linie dublują się, to jedna z nich jest 
zbędna). Po drugie, miasto kupując nowe autobusy zainwesto
wało pieniądze mieszkańców dla ich dobra, a efektywność wyko
rzystania społecznego majątku gwałtownie zmalała.
Wobec zaistniałe] sytuacji władze miejskie będą musiały 
przedsięwziąć odpowiednie kroki zapewniające przestrzega
nie zasad zdrowej konkurencji i respektowanie nadrzędne
go interesu mieszkańców przez przewoźników.
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Motel "Puszczyk" w standardzie 
europejskim

Gospodarze witają przybyszy w progu przestronnej sali re
cepcyjnej, Zamknąwszy za sobą drzwi, goicie motelu podda
ją się uczuciu odprężenia: kroki tłumi stonowana w barwach 
wykładzina dywanowa, pod oknem fotele, stolik, z głośni
ków płynie delikatna muzyka. Belkowanie sufitu wyeks
ponowane brązową barwą kontrastującą ze śnieżnobiałymi 
firankami i ścianami. Z  prawej strony, pod delikatnym tu
kiem, widoczny fragment sali w tonacji biało-czarnej. Go
spodarz wskazuje: 'proszę w lewo - do sali restauracyjnej". 
Łagodne światło rozjaśniające salę restauracyjną, na stołach 
białe obrusy, rożki z czerwonych serwet, elegancka obsługa 
kelnerska. I tu także kolor stołów i krzeseł dopasowany jest 
do odcienia farby uwydatniającej strukturę drewnianej kon
strukcji stropu i ścian. Gospodarze motelu wyjaśniają: w 
trzeciej sali, na prawo od wejścia, wyłożonej płytkami z bia
łego i czarnego granitu, będzie się mieścić drink-bar z bufe
tem i wysokimi stołkami. Wystrój całego wnętrza chcemy 
utrzymać w bieli i czerni. Tam też można tańczyć, chociaż 
planujemy dobudowanie osobnej sali tanecznej - "piekieł
ka", do której będzie się wchodzić z sali barowej. "Piekiełko” 
będzie zagłębione w ziemi, nad nim urządzimy taras ze stoli
kami i parasolami. Dzięki temu część mieszkalna motelu 
zostanie odizolowana akustycznie od sali tanecznej: goście 
nie będą więc mogli narzekać na głośną muzykę. Oczywiście 
w otoczeniu motelu też będzie panowała cisza. Jesteśmy w 
trakcie budowy estetycznych łazienek i szatni. W sali rece
pcyjnej oddzielimy kontuarem stanowisko obsługi biurowej 
motelu. Pokoje gościnne znajdują się na piętrze, czeka nas 
tam dużo pracy. Przynajmniej część z nich chcemy wyre
montować przed sezonem letnim. W tej chwili dużo inwes
tujemy w domki położone w głębi terenu. Trzy z nich zostały 
ocieplone supremą a jeden już jest otynkowany i pokryty 
czerwonym eternitem falistym. Ściany zewnętrzne będą po
malowane na biało. W tym domku wybudowaliśmy komi
nek, a we wszystkich adaptujemy wnętrza do wymogów 
spodziewanych gości. Domki będą ogrzewane piecami aku
mulacyjnymi, co umożliwi korzystanie z nich przez cały rok. 
Musimy zapewnić chociaż minimum standardu obowiązują
cego w krajach zachodnich. Na pytanie "ile już Panowie 
zainwestowali?", gospodarze uśmiechają się: "dużo, wystar
czająco dużo, by nie chcieć rozstać się z Puszczykowem”.
Tak dziś uwgląda obiekt gastronomiczno-hotelowy Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Puszczykowie, wydzierżawiony jesiema ubiegłego roku 
nanom Tomaszowi Tomaszewskiemu i.Wojciechowi Grześkowiakowi. Na- 
daiac motelowi nazwę "Puszczyk" chcą jej przywrócić prestiż, zszargany złą 
reputacja dawnego baru przy ul. Poznańskiej. Baru juz nie ma - jest poczta. 
Nazwa pozostała, lecz będzie się teraz kojarzyć z wysokim poziomem usług. 
Restauracja została oddana do użytku w wieczór sylwestrowy: goście płacili 
550 tvs. zł od osoby - z konsumpcją). Wstęp na zabawę karnawałowa (także 
z Konsumpcją) w sobotnią noc 18 stycznia kosztował 100 tys.

Przyznanie Prof. Jackowi Łuczakowi, twórcy Centrum Me
dycyny Paliatywnej, tytułu Wielkopolanina Roku jest oka
zją do przypomnienia numeru konta Poradni Leczenia 
Bólu I Medycyny Paliatywnej, działającej w szpitalu PKP.

Nr konta 63050-2727 
NBP Oddział Walutowo-Dewizowy w Poznaniu 

Okręgowy Szpital Kolejowy w Puszczykowie

Informacje drobne

W a  ulicy Dworcowej od lasu do ul. Kasprowicza zostanie 
wykonana ścieżka rowerowa - wzdłuż krawężnika jezdni, 

nad kolektorem kanalizacji deszczowej. Na razie ścieżka bę
dzie wyłożona szlaką, gdyz grunt nad kolektorem może jesz
cze osiadać. Jesienią lub w przyszłym roku zostanie

Sołożona nawierzchnia asfaltowa. Wykonawcą ścieżki bę- 
zie firma p. Marka Dach tery, który zaoferował cenę 25.000 

zł za 1 m (koszt ścieżki o długości 750 m i szerokości 1,5 m 
szacuje się na ok. 28 min zł).

dniu 13.01.1992r. odbyło się kolejne spotkanie Zarządu 
TT Miasta z dyrekcją Rejonu Dróg Publicznych, tymrazem 

w sprawie ulic Piaskowej i Libelta, ekspertyza wykonana na 
zlecenie Zarządu Miasta wykazała w dwóch badanych pun-
ktach, że warstwa podbudowy tłuczniowej nad zasypanym 
kolektorem jest zbyt cienka. RDP wykonało serię odwier
tów w innych miejscach i wykazało nawet ponadnormatyw
ną grubość podbudowy oraz zwiększoną grubość warstwy 
wyrównawczej z masy bitumicznej w miejscach o niedosta
tecznej podbudowie. Uzgodniono, że wiosną zostaną prze
prowadzone badania nośności nawierzchni w miejscach 
najbardziej narażonych na deformację. Jeśli stwierdzi się za- 
nizenie nośności, RDP wykona na własny koszt prace podwyższa
jące nośność pasa jezdnego. Urząd Miasta ze swojej strony nie 
będzie dłużej wstrzymywał zapłaty 20% rachunku (ok. 70 min zł). 
Madeszło potwierdzenie subwencji celowej na szkoły pod- 
1 ’ stawowe za pierwszy kwartał, co zapewni niezakłóconą 
pracę obu placówek. Natomiast subwencja ogólna dla mia
sta została zredukowana z 80« min zł w roku ubiegłym do 49 
min zł na rok 1992, zmniejszając tym samym spodziewane 
wpływy do budżetu miasta o ok. 10%... W tej sytuacji i wo
bec braku przepisów wykonawczych do niektórych ustaw 
Zarząd Miasta przedstawi Radzie Miejskiej jedynie projekt 
prowizorium budżetowego na I kwartał bieżącego roku. 
YJŁTzrost kosztów wydawania "Echa" powoduje wzrost cen 

reklam, które bęćlą wynosić obecnie za 1 cm :

1 strona —  6.000 zł
2 strona —  4.000 zł
3 strona —  4.000 zł
4 strona —  5.000 zł

Umieszczenie własnego 
znaku graficznego kosztu
je dodatkowo 100.000 zł.

UWAGA! Można w "Echu" za
mieszczać drobne ogłoszenia (kupno, sprzedaż, usługi). Ce
na: 10.000 zł za każde 5 słów (także skróty, liczby, numery). 
Nie pobiera się opłaty za słowa do 2 liter.

Adres redakcji: Urząd Miejski w Puszczykowie, ul. Podleśna 4, tej.: 133-172
Redakcja zastrzega sobie prawo niepublikowania lub skracania nadesłanych materiałów, listów, opinii.

Redakcja nie bierze odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń.
Zamieszczane treści nie zawsze odpowiadają poglądom redakcji.

Opracowanie tekstu i szaty graficznej: Paweł Koczorowski. Skład komputerowy; Marek Niworowskf.
Zgłoszenia reklam I ogłoszeń - w Sekretariacie Urzędu Miejskiego.
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